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فراخوان جشنواره ملی سرود فجر با تشریح بخش های مختلف و مراحل برگزاری این رویداد منتشر شد. این 
رویدادِ ملی به دبیری حامد جلیلی با هدف توجه به دستاوردهای خلاقانه هنری و قابلیت های ویژه گروه های 
سرود و جمع خوانی، نمایش و معرفی نمونه هایی از برترین آثارو... به طور رسمی فعالیت خود را از هفتم مهر 
1402 آغاز کرد. جشنواره شامل دو بخش رقابتی و جانبی است؛ در بخش رقابتی گروه ها می توانند در قالب 
گروه های سرود، کُر و آکاپلا)اجرای اثر بدون ساز( شرکت کنند. بخش جانبی جشنواره هم شامل کتاب، 
پایان نامه و رساله با موضوع هایی درباره جمع خوانی است که در این بخش هم برگزیدگان معرفی خواهند 
شد. جشنواره ملی سرود فجر با محورهای موضوعی مقاومت و حماسه، ملی، آیینی و آزاد برگزار می شود./ایرنا

موزه هنرهای معاصر تهران با برپایی نمایشگاه »کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین« درهای خود را 
به روی علاقه مندان هنرهای تجسمی باز می کند. موزه هنرهای معاصر تهران که از اول آبان ماه جهت 
آماده سازی نمایشگاه جدید خود تعطیل بود، از سه شنبه ـ نهم آبان ماه ـ با برپایی نمایشگاهی جدید 
به کار خود ادامه می دهد. در مراســم افتتاحیه نمایشگاه »کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین« محمد 
خراسانی زاده )مدیرکل هنرهای تجسمی و سرپرســت موزه هنرهای معاصر تهران(، مسعود شجاعی 
طباطبایی )دبیر نمایشگاه(، سید امیر جاوید )قائم مقام حوزه هنری در امور بین الملل( حضور خواهند 

داشت. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه سه شنبه ـ نهم آبان ماه ـ ساعت 10 صبح برگزار می شود./ایسنا

موزه هنرهای معاصر میزبان کاریکاتورهای آمریکای لاتین انتشار فراخوان جشنواره ملی سرود فجر

تولیدات تئاتر دانشجویی روی صحنه می روندرقص و آواز با ترس در عروسی اجنهتمدید مهلت ارسال چکیده مقالات به تئاتر فجر
مهلت ارســال چکیده مقالات به بخش پژوهش چهــل و دومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر تا روز پنجشنبه 11 آبان ماه سال جاری 
تمدید شد. بخش پژوهش و سمینار بین المللی چهل و دومین جشنواره 
تئاتر فجر با موضوع »جشــنواره تئاتر فجر؛ گذشته، حال، آینده« در 2 
زمینه مقالات پژوهشی و ایده های نو برگزار خواهد شد. محورهای اصلی 
مقالات پژوهشی، بررسی ساختار، سیاســت گذاری، مدیریت، بودجه 
و برنامه ها )در بخش های اصلی و جنبی( در ادوار مختلف جشــنواره 
تئاتر فجر، ارزیابی تأثیرات اجتماعی، سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و 
هنریِ جشنواره تئاتر فجر در ایران، مقایسه جشنواره تئاتر فجر با دیگر 
جشــنواره های تئاتری در جهان و آینده پژوهی جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر اعلام شده است. آخرین  مهلت ارسال اصل مقالات 10 آذرماه 
1402 و زمان اعلام نتایج مقالات پذیرفته شده 2۳ آذرماه 1402 خواهد 
بود. چهل و   دومین جشــنواره بین المللی  تئاتر فجر به دبیری مهدی 

حامد سقایان در بهمن ماه امسال برگزار خواهد شد./صباخبر

نمایش »قوزِبالاقوز«  به کارگردانی منوچهر  درویش علی پور و 
نویسندگی مریم  مرادی از 8 آبان تا ۶ آذر در پردیس تئاتر تهران 
اجرا می شود. در خلاصه این نمایش آمده است: دو برادر قوزی به 
همراه یک دختر بی کس و کار برای زنــی متمول کار می کنند، 
جواهرات زن به سرقت برده می شود. دو برادر قوزی برای پیدا کردن 
جواهرات شروع به گشتن می کنند، یکی از آنها به حمام متروکی 
می رود و در آنجا بدلیل اینکه می ترسد، برای غلبه کردن به ترسش 
شروع به خواندن و رقصیدن می کند، در آنجا عروسی جن ها بوده 
و... مریم  مرادی، نویسنده و منوچهر درویش علی پور تهیه کننده و 
کارگردانی اجرای نمایش قوزبِالاقوز را بر عهده دارند. سارا  فردوسی، 
مهربان  خداوردی، ســمانه  جوان، منزه  زارع، بهار  فرخی، هانیه 
 میرلوحی، سها  داداشی، فرشته  شیرازی، مهسا  سجادی  پور، سمیه 
محدودی، نازیلا شیخ زاده، مرضیه راه چمنی، سپیده  جمالزاده و... 

در این نمایش به ایفای نقش می پردازند./ایسنا

اداره کل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اعلام کرد 
آثار منتخب تولیدات کانون های تئاتر دانشجویی در دوسال گذشته را 

در دانشگاه های کشور روی صحنه می برد.
براساس این فراخوان، کانون های تئاتر دانشجویی که در سامانه 
»فرنما« به ثبت رســیده اند، می توانند فیلم ضبط شده نمایش های 
تولیدی خود در سال های 1401 و 1402 را از طریق معاونت فرهنگی 

دانشگاه محل تحصیل خود به این اداره کل ارسال کنند. 
بر اساس این خبر تمام کانون های تئاتر دانشجویی متقاضی باید 
همراه ارسال فیلم آثار خود، طرح، ایده، پروپوزال )پیشنهاد( و شیوه 
اجرایی خود همچنین فرم شرکت در فراخوان را به صورت فایل های 
ورد و پی دی اف ارسال کنند.  در این فراخوان، نمایش نامه های ایرانی 
و اقتباســی از ادبیات کهن و معاصر ایران در اولویت اول و اقتباس از 
ادبیات کهن و معاصر جهان در اولویت دوم قرار دارد. مهلت ارسال آثار 

تا 20 آبان ماه تمدید شده است./ایرنا

اصغر همت در چهارمین نشست »صدای نمایشنامه نویس« عنوان كرد:

ورز اندیشه، بعد از خروج از سالن نمایش رخ می دهد
 چهارمین نشست از سلســله نشست های »صدای 
نمایشــنامه نویس« به خوانش نمایشنامه »مردخوار« 
نوشته علی عابدی با نقش خوانی رویا بختیاری، اصغر 
همت و علی عابدی اختصاص داشــت. این نشست 
در ســالن جوانمرد خانه تئاتر با یــاد هنرمندان 
درگذشته مهر ماه همچون فردوس کاویانی، آتیلا 
پسیانی، حسن همتی، آرش میراحمدی، داریوش 
مهرجویی و وحیده محمدی فر آغاز شد و حاضران 
در این جلسه به احترام این هنرمندان یک دقیقه 
سکوت کردند. سپس بهزاد صدیقی عضو هیات 
مدیره و ســخنگوی کانون نمایشنامه نویسان و 
مترجمان تئاتر ایران و دبیر نشست های »صدای 
نمایشــنامه نویس« که اجرای این 
جلســات را بر عهده دارد، با 
ارایه توضیحات کوتاهی 
دربــاره ســبک کاری 
علی عابدی گفت: او در 
اغلب نمایشنامه هایش 
بــه فضــای جنگ و 

پیامدهای آن بر زندگی افراد حاشیه ای جامعه می پردازد 
اما نگاه خاص خود را در این زمینــه دارد. در ادامه علی 
عابدی درباره دلبستگی اش به فضای جنگ توضیح داد: 
همواره دوست داشــتم با نگاهی دیگر به فضای جنگ 
بپردازم و لایه های دیگری از آن را نشان دهم، به همین 
دلیل تلاش کردم با بهره گیــری از طنز خیلی ظریفی، 
مسائل جنگ را نشــان دهم که این جنگ می تواند در 
هر جای جهان رخ دهد و مــن در پرداخت به آن از طنز 
و شــوخی بهره می برم و می کوشــم از خشونت جنگ 
دور شوم. وی با تاکید بر اینکه هر نمایشنامه ای در اجرا 
کامل می شــود، درباره اجرای صحنــه ای »مردخوار« 
گفت: درخواســت اجرای این کار را داشتیم ولی هنوز 
شــرایط اجرای آن مهیا نشــده اســت. در ادامه اصغر 
همت درباره فضای نمایشنامه »مردخوار« توضیح داد: 
فضای نمایشنامه  خیلی ســیاه نبود بلکه شبیه فضای 
2 نمایشنامه »شــهادت پیوتر اوهه« اسلاومیر مروژک 
یا »سوســمار« حمید جبلی اســت، اما به هر حال هر 
نمایشنامه ای در اجرا کامل می شــود. وی اضافه کرد: 
خاصیت تئاتر این اســت که بعد از بیرون رفتن از سالن 

ذهن تماشاگر را درگیر می کند، قرار نیست در سالن به 
نتیجه ای برسیم چرا که ورز اندیشه، بعد از خروج از سالن 
رخ می دهد. همت در پاسخ به پرسش یکی از حاضران 
درباره دوری عابدی از شخصیت این نمایشنامه توضیح 
داد: از آنجا که مدام شاهد حضور بازیگرانی بوده ایم که 
پیاپی خود را تکرار می کنند، فراموش می کنیم که قرار 
نیست بازیگر یا نویسنده به نقش نزدیک باشد و قرار هم 
نیست که مدام خود را تکرار کند بلکه باید بتواند با ایفای 
نقش های متنوع، تماشاگر را شگفت زده کند. وی در ادامه 
با یادآوری شیوه های نمایشــنامه خوانی در ایران اضافه 
کرد: ما اصلا در کشورمان نمایشنامه خوانی نداشته ایم، 
بیشتر نمایشنامه خوانی های ما، نیمه اجراست در حالی  
که در نمایشنامه خوانی، نویسنده متن خود را می خواند 
و عموم مخاطبان آن، مدیران کمپانی ها هســتند که 
می خواهند برای تولیدات تــازه خود در جریان نگارش 
جدیدترین نمایشنامه ها قرار بگیرند. رویا بختیاری، دیگر 
نقش خوان این جلسه نیز در توضیح کوتاهی گفت: متن 
نوعی جادو برای کارگردانی و بازیگری است و هر بازیگری 

دوست دارد اشکال دیگری از نقش را تجربه کند./مهر


